
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 428 / 2016 DEL 21-11-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 458 - 2016 DEL 21-11-2016

OGGETTO: IMPEGNO SUPPLEMENTO DI  SPESA PER INTERVENTO DI  SISTEMAZIONE 
TERRAZZO DEL PORTICO DEL CENTRO SOCIO-CULTURALE  E  MOSAICO 
FONTANA PRINCIPALE CIMITERO 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la determinazione n. 242 del 10/06/2016 con la quale si affidavano alla  ditta 
Sossan Srl  di Zanè (VI)  gli  interventi  di sistemazione del  terrazzo del  Centro Socio-Culturale e del  
mosaico della fontana principale del cimitero comunale per una spesa complessiva pari a €. 6.338,32 + 
IVA 22% (€. 7.732,75 IVA cps.) giusto preventivo agli atti;

VERIFICATO che durante i lavori di sistemazione del terrazzo del Centro Socio-Culturale si è  
constatata  la  necessità  di  procedere  con una maggiorazione del  profilo  esterno  in  alluminio  per  una 
migliore  protezione dello spessore del solaio rispetto all'esistente grondaia ed inoltre si è verificata la  
neccessità di sostituire l'angolare di supporto per la copertina a protezione del muro del fabbricato;

VERIFICATO che  durante  i  lavori  di  sistemazione  del  mosaico  della  fontana  principale  del  
cimitero comunale si è constatata la necessità di procedere con una formazione di nuovo massetto per la  
pavimentazione rispetto all'esistente risultato ammalorato ed inadatto alla successiva lavorazione di posa 
del nuovo mosaico;

DATO ATTO che tali lavori aggiuntivi non potevano essere preventivamente conosciuti dato che 
solo con l'asportazione prevista di parti delle strutture interessate dai lavori si è verificata la necessità di  
intervenire con tali lavorazioni migliorative;

CONSTATATA la necessità di procedere ad idoneo supplemento di spesa per far fronte a detti  
lavori aggiuntivi e necessari ad assicurare una completa risoluzione della problematica per una spesa  
aggiuntiva, oggetto di apposita negoziazione, pari a €. 650,52 + Iva 22% (€. 793,63 IVA cps.); 

VISTA la disponibilità dello stanziamento pari a complessivi €. 793,63, oneri fiscali compresi, cui 



va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e liquidazione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000;
IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  

la presenti aggiudicazione il codici CIG permane il Z3E1A386A1 e che tale codice dovrà essere riportato  
sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;
       RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che 
l’aggiudicatario assume tutti  gli  obblighi  connessi  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione al 
Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;
     VERIFICATI  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3  della  L.  13/8/2010,  n.  136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
     VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato; 
      RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

         ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del  
Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

D E T E R M I N A

1) di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, alla ditta ditta Sossan Srl di Zanè (VI) i  
lavori aggiuntivi di sistemazione del  terrazzo del  Centro Socio-Culturale e del  mosaico della fontana 
principale del cimitero comunale per un spesa di  650,52 + Iva 22% (€. 793,63 IVA 22% cps.);

2) di impegnare ed imputare la somma di €. 793,63 IVA 22% cps. a favore della ditta Sossan Srl di Zanè 
(VI) di Zanè (VI) , in relazione alla esigibilità della obbligazione:

Capitolo Importo Annualità
imputazione

CIG

22000 793,63 2016       Z3E1A386A1

3) di liquidare la somma di €. 793,63 IVA 22% cps.  a favore della ditta Sossan Srl di Zanè (VI) su 
presentazione di fatture, mediante ordinanze di liquidazione;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

5)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);



6) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto  
previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


